
REPUBLICA DEL ECUADOR o 

' SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Ye 

- » y : . y 

008 0 17 

RESOLUCION No. 91-2-1-10000590 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 29 de noviembre de 1990, se ha otorgado ante 
el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, abogado 
Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatuto de la Compañia 
OSRAM DEL ECUADOR S.A.; 

QUE el señor Charles Frison Heili, en su calidad de 

Gerente General de la compañia, con el patrocinio del 
doctor César Coronel Jones, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cinco copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integra- 
ción y Pesca, mediante Resolución No. 181 de noviembre 
28 de 1990, autoriza al señor Rixrath Rudolf ya las 
personas juridicas Osram G.m.b.H. Berlin Muenchen y Asko 
Grundstueckverwaltungs G.m.b.H, . todos de nacionalidad 
alemana, para que invierta en el aumento de capital de 
la Compañia; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 91-0249-IA de enero 
28 de 1991; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DJ-CA-91-364 del 19 de febrero de 1991 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de 
ssptiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de 
1 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de OSRAM DEL ECUADOR S.A. por TRESCIENTOS 
VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y DOS SUCRES OCHENTA Y CUATRO 
CENTAVOS dividido en trescientas veinticinco mil 
ochocientas treinta y siete acciones de mil sucres cada



te
 

s 

e 
* , y , ”.. : as 

REPUBLICA DEL ECUADOR - ¿ ñ 0 00 0 1 3 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a
r
 

1 

  

Foja 2 de 2 0000590 
Resolución No. 91-2-1-1- 

Compañia: OSRAM DEL ECUADOR S.A. 

una y ciento sesenta y seis * mil - doscientas ochenta y 
cuatro acciones preferidas de un centavo de sucres cada 
una; y, b) la reforma de estatuto constante en la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo 
Séptimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.-- DISPONER que el Notario Quinto 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 14 de marzo de 1970 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a 28 FEB 1991: 

  

r. Juan“Trujillo-Bustamante 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

GE/OAM/CI 
DL:0AM 
Exp. No. 5004-71



57
 

= 

7 "E RPIPTOR Euia som Sería de boy, 
(Queda Inaceita la presente Resolución de fojas 68.018 a 6.019, nú» 

amo 706 del Registro Mercantil, Lábeo de Intstelales y anotada 

bajo el número 4.210 Repartorig e. Aryaquil, Masas catoroa    

   

  

  

CARIPICO! un con Luhas de boy, 

en la anterios fesciución es fojes 158 » 

del “eglateo Meccantd2, Lítro de Esdustriales de 1.971 6.136 del 
sásio Registro de 19721 2,265 de Sgual. Segistio de 1,977 2.290 de 
dicho Registro de 1.97817 10.343 del propio Reglstro de 1.9817 5720, 
5,772 y 23.485 del mencionado Fegistro de 1,9057 y, 234,.$42 del unta 

cícr Registro de 1.385, al margen de lan Insertociones respectivas. 2 
Duayaquíl, Marzo catoree de 212 Dovecientos nevwenta 4 uno s 12 Ro 

  

 


